

Technische Hochschule Lübeck

#### **Erweiterter Senat**

# Niederschrift für die öffentliche Einsichtnahme über die 1. Sitzung des Erweiterten Senat der Technischen Hochschule Lübeck im Jahre 2025

Tag der Sitzung:15.01.2025Ort der Sitzung:36-1.02Beginn der Sitzung:15:00 UhrEnde der Sitzung:15:25 Uhr

Anwesende Mitglieder: Nicola Graessner M.A.

Prof. Dr. Stefan Bartels-von Mensenkampff – Vorsitzender Marianne Löhndorf – stellvertretende Vorsitzende

Prof. Dr. Monique Janneck Joanna Kjer Prof. Dr. Andreas Schäfer Dr. Muriel Helbig Prof. Dr. Ulf Timm Prof. Dr. Jochen Abke Prof. Sebastian Fiedler Prof. Dr. Karen Cabos Prof. Dr. Sonja Beer Prof. Frank Schwartze Prof. Dr. Sigrid Schuldei Dr. Daphne Reim Prof. Stephan Wehrig Prof. Dr. Martin Huhn Prof. Dr. Manfred Rößle Tanja Borchert

Prof. Dr. Veronika Hellwig

Prof. Dr. Markus Riotte Schriftführerin:
Prof. Dr. Dieter Warnack Miriam Vogt

Prof. Dr. Felicidad Romero-Tejedor

Prof. Dr. Birger Gigla Entschuldigt:

Mathis Mohnke Prof. Dr. Nils Kohlhase Elfriede Förster Christian Verfürth Lara Wojahn Yvonne Plaul

Dipl.-Ing. Jana Mittag Prof. Dr. André Drews

Nicole Wahls

Der Vorsitzende eröffnet die Sitzung und stellt fest, dass mehr als die Hälfte der Mitglieder anwesend ist, alle Mitglieder form- und fristgerecht geladen sind. Die Beschlussfähigkeit ist gegeben. Der Vorsitzende begrüßt alle Anwesenden und erläutert das Housekeeping.

#### TOP 1 Genehmigung der Tagesordnung

Die Tagesordnung wird wie vorgeschlagen angenommen:

#### Öffentliche Sitzung

- Genehmigung der Tagesordnung
- 2 Wahlvorschlag der Gleichstellungsbeauftragten der Technischen Hochschule Lübeck zur Wahl der stellvertretenden Gleichstellungsbeauftragten

Dr. Daphne Reim 01-2025

3 Vorstellung der Kandidatinnen - 10 Minuten Fragen des Erweiterten Senats - 10 Minuten

## Nichtöffentliche Sitzung

4 Aussprache des Erweiterten Senats

## Öffentliche Sitzung

- 5 Durchführung der Wahl in geheimer Abstimmung
- 6 Verkündung des Wahlergebnisses



#### 7 Verschiedenes

# TOP 2 Wahlvorschlag der Gleichstellungsbeauftragten der Technischen Hochschule Lübeck zur Wahl der stellvertretenden Gleichstellungsbeauftragten

Dir. Daphne Reim erläutert dem Erweiterten Senat ihren mit Drucksache 01-2025 übersandten Vorschlag zur Wahl der stellvertretenden Gleichstellungsbeauftragten und begründet diesen. Sie entschuldigt Jennifer Albrecht, die wegen Krankheit nicht an der heutigen Sitzung teilnehmen kann. In Vertretung für Jennifer Albrechte wird Dr. Daphne Reim die Vorstellung übernehmen und gern Fragen aus dem Senat beantworten.

Der Senat erkundigt sich, ob durch die Besetzung der Funktion der stellvertretenden Gleichstellungsbeauftragten durch zwei Personen mehr Ressourcen in Anspruch genommen würden. Dr. Daphne Reim verneint dies. Die zur Verfügung stehenden Ressourcen werden zwischen beiden Personen aufgeteilt.

#### **TOP 3** Vorstellung der Kandidatinnen

Dr. Daphne Reim stellt (stellvertretend für Jennifer Albrecht) diese und ihre Ideen für die Erfüllung des Amtes vor. Joanna Kjer stellen sich und ihre Motivation für die Annahme und Ausübung des Amtes der stellvertretenden Gleichstellungsbeauftragten der Technischen Hochschule Lübeck vor.

# Nichtöffentliche Sitzung

#### **TOP 4** Aussprache des Erweiterten Senats

Der Erweiterte Senat tauscht sich zu dem Wahlvorschlag aus.

#### Öffentliche Sitzung

# TOP 5 Durchführung der Wahl

Der Erweiterte Senat wählt die stellvertretenden Gleichstellungsbeauftragten gemäß Vorschlag der Gleichstellungsbeauftragten. Über die Wahl wird ein gesondertes Protokoll (Wahlniederschrift) gefertigt.

## TOP 6 Verkündung des Wahlergebnisses

Prof. Dr. Stefan Bartels-von Mensenkampff verkündet das Wahlergebnis. Auf den Vorschlag der Gleichstellungsbeauftragten, Jennifer Albrecht B.Sc. und Joana Kjer zu stellvertretenden Gleichstellungsbeauftragten zu wählen sind 21 Ja-Stimmen entfallen.

Somit sind Jennifer Albrecht B.Sc. und Joana Kjer für die Amtszeit vom 01.02.2025 bis 31.01.2028 zu stellvertretenden Gleichstellungsbeauftragten gewählt. Beide nehmen das Amt an.

Der Erweiterte Senat gratuliert den Gewählten und dankt ihnen für die Bereitschaft, das Amt anzunehmen.

#### **TOP 7 Verschiedenes**

Weitere Wortmeldungen ergeben sich nicht.

Der Vorsitzende schließt die Sitzung mit dem Dank an alle Teilnehmenden.

gez. Prof. Dr. Stefan Bartels-von Mensenkampff Vorsitzender

gez. M. Vogt Protokollführerin